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وضعیت اوزیل بغرنج تر شد 
پیش از آغاز جام جهانی، مسوت اوزیل به همراه 
ایلــکای گوندوغان در لندن بــه ملاقات رجب 
طیب اردوغان رفتند که این کار با عکس العمل 
شــدید هــواداران آلمان مواجه شــده و حتی 
بسیاری خواهان کنار گذاشتن اوزیل از تیم ملی 
شدند و حالا راینارد گریندل رئیس فدراسیون 
آلمان نیز از اوزیل توضیح خواسته است.گریندل 
گفت: »در حقیقت مسوت اوزیل تا به حال هیچ 
صحبتی در مورد ملاقات با رجب طیب اردوغان 
نداشته و این رفتار باعث ناامیدی هواداران تیم 
ملی آلمان از او شده است. طرفداران ما سوالی 
از اوزیل داشته و از او انتظار دارند پاسخ آن ها را 
بدهد که به نظر من انتظار معقولی است. پس از 
نظر من بدیهی است زمانی که مسوت اوزیل از 
تعطیلات بازگشت باید در انظار عمومی در این 

رابطه نقطه نظرات خود را بیان کند.«

تیبو کورتوا گفته که هرگز قد و قامت یک دروازه بان دیگر را مسخره نمی کند. این در حالی است 
کــه او پس از برد یک - صفر بلژیک مقابــل انگلیس گفته بود که اگر خود او بود، به دلیل این که 
10 سانتی متر بلندتر از جردن پیکفورد، دروازه بان انگلیس است، می توانست مانع گل  شود. کورتوا 
اکنون می گوید: »ماجرای جردن را می خواهم شفاف ســازی کنم چون حرف های زیادی درباره اش 
زده شــده است. من هرگز قد او را مسخره نکردم. من هرگز قد و قامت یک دروازه بان را به سخره 
نمی گیرم. به نظرم او دروازه بان بزرگی اســت و این را در ســال گذشته ثابت کرده است. من فقط 

گفتم که چون بلندتر از او هستم می توانستم توپ را بگیرم.«

پس از پیروزی بلژیک برابر انگلیس، کورتوا قد و قامت و تکنیک پیکفورد، سنگربان سه شیرها را 
زیر سوال برده بود. این دروازه بان 24 ساله اورتون می گوید: »من اجازه ندادم که آن حرف روی 
من اثر بگذارد. من اجازه نمی دهم چنین چیزهایی برای من اثرگذار باشــد. من آدمی معمولی 
هســتم. افراد زیادی تصور می کنند که من زیادی کم ســن هستم اما 2 فصل است در لیگ برتر 
بازی می کنم و حس نمی کنم که فاصله زیادی با چنین افرادی )مانند کورتوا( داشته باشم. من 
در دســته های پایین تر زیاد بازی کرده ام و حس نمی کنم که بازی در لیگ برتر تفاوت زیادی با 
آن باشگاه ها داشته باشد. بازی در سطوح پایین تر از لیگ و در لیگ 2 چالش سنگینی است.« 

کارلوس کی روش، ســرمربی ایران در لیسبون بسر می برد. او ایران را 
ترک کرده و هنوز برای همه علامت ســوال است که این سفر کامبک 
دارد یا نه؟ کی روش مثل همیشه با دلواپسی به برنامه ها نگاه می کند و 
برآیند حرف هایش این است که آیا برنامه ها اجرا می شود یا نه؟ او در 
گفت وگو با خراسان ورزشی درباره تدارک جدی رقبا برای حضور در 

جام ملت ها می گوید. 
 ابتدا برایمان توضیح دهید چرا قبل از ترک ایران قرارداد خود را با 

فدراسیون فوتبال تمدید نکردید؟ 
من درخواســت های خود را مطرح کردم و حالا منتظر هســتم تا فدراسیون و 
مســئولان ورزش ایران تصمیم نهایی را بگیرند. این که شرایط ما را برای ادامه 

کار قبول می کنند یا نه؟ 
 چه شرایطی؟ 

با توجه به عملکردی که ما در جام جهانی روســیه داشــتیم، حالا توقعات از 
تیم ملی ایران بی اندازه بالا رفته است. خیلی ها می گویند ایران باید در امارات 
قهرمان شود در حالی که همه عملکرد ژاپن، استرالیا، کره جنوبی و عربستان را 
در جام جهانی روسیه دیدند. عملکرد این تیم ها برای ما یک هشدار جدی بود و 

نشان داد در جام ملت های امارات چه کار سختی در پیش داریم. 
 البته که افکار عمومی توقع دارد این بار ما قهرمان آسیا شویم. 

کســی نمی تواند تضمین موفقیت دهــد ولی اگر برنامه های ما عملی شــود 
قــول می دهم نتایج خوبی در جام ملت ها به دســت خواهیــم آورد. من یک 
سوال از شــما دارم؛ آیا خبر دارید چین، امارات، قطر، ژاپن و... برای آسیا چه 
برنامه ریــزی دقیقی کرده اند؟ آیا خبر دارید وقتی مــا برای جام جهانی آماده 
می شدیم تیم هایی چون قطر، امارات، چین و... خود را برای حضور قدرتمند در 
آسیا آماده می کردند؟ همین حالا تیم هایی چون ژاپن، کره، استرالیا، عربستان 
و... تمــام برنامه های خود را آمــاده کرده اند. آن ها می داننــد در فیفادی های 
بعدی بایــد با چه تیم هایی بازی کنند ولی ما هنوز یک بازی دوســتانه خود 
را فیکس نکرده ایم! دقت کنید، ما هنوز یک بازی دوســتانه خود را هم فیکس 
نکرده ایــم. بعد چطور از همین حالا توقع داریم که تیم ملی ایران قهرمان جام 
ملت ها شــود؟ ما هنوز برنامه هایمان قطعی نیست ولی چیزی که قطعی است 

از تیم ملی قهرمانی می خواهیم. 
 افکار عمومی دوست دارد بداند شما می مانید یا نه؟ 

مــن به ایــران علاقه زیادی دارم ولــی حالا ما داریم دربــاره تیم ملی ایران و 
موفقیتــش بحث می کنیم. باید ابتدا مطمئن شــویم کــه برنامه های تیم ملی 
عملی می شــوند و مثل دوره های قبل با مشکلاتی برای برگزاری اردوها روبه رو 

نخواهیم شد.

عملکرد آسیایی ها در جام جهانی برای ما هشدار بود

کی روش در گفت وگو با خراسان ورزشی: 

اولین بار در سال 1934 بود که جام جهانی در اروپا برگزار شد 
و در همان دوره 4 تیم ایتالیا، چکسلواکی، آلمان و اتریش اول 
تا چهارم شدند. حضور 4 تیم اروپایی در نیمه نهایی اتفاقی بود 
که تا جام 1966 تکرار نشد. در این دوره انگلیس، آلمان، پرتغال 
و شوروی مقام های اول تا چهارم را از آن خود ساختند و آنگاه 
یک بار دیگر در سال 1982 مرحله نیمه نهایی با حضور 4 تیم 
اروپایی برگزار شد و ایتالیا، آلمان، لهستان و فرانسه به ترتیب 
عناوین اول تا چهارم را به خود اختصاص دادند. آخرین بار در 
جام جهانی 2006 بود که ایتالیا، فرانسه، آلمان و پرتغال جمع 
اروپایی تیم های نیمه نهایی را تکمیل کردند و 12 سال گذشت 
تا یک بار دیگر جام جهانی با حضور بزرگان اروپایی برگزار شود.

حــالا در اولین بازی این نیمه نهایی تمام اروپایی امشــب از 
ساعت 22:30 تیم های فرانسه و بلژیک به مصاف هم می روند 
تا اولین فینالیست جام جهانی روسیه مشخص شود. ورزشگاه 
زیبای سن پترزبورگ امشب میزبان رقابت 2 کشور همسایه و 
2 تیمی است که بهترین عملکردها را در جام 21 به نمایش 
گذاشته اند. بلژیک تیمی دارد که به نسل طلایی فوتبال این 
کشور شهره است اما این تیم با جمعی از ستارگان مشهور در 
2 تورنمنت اخیر بــزرگ )جام جهانی 2014 و یورو 2016( 
در کسب موفقیت ناکام بود تا این که این بار با حضور مارتینز 
آن ها توانستند به نیمه نهایی جام جهانی برسند. فرانسه هم 
در حالی پا به نیمه نهایی گذاشــته که شروع خوبی نداشت. 
آن هــا فقط با زدن 3 گل در 3 بــازی دور گروهی پا به دور 
حذفی گذاشــتند. اما نبوغ استعدادهای جوان تیم دشان در 
دور حذفی رونمایی شــد و آن هــا 2 رقیب آمریکای جنوبی 

را پشــت ســر گذاشــتند. بازیکنانی نظیر گریزمان، پوگبا، 
دمبلــه، امباپه و اومتیتی احتمالا فرصــت این را دارند تا در 
جام جهانی بعدی هم نماینده کشورشــان باشــند ولی نسل 
طلایی بلژیک شامل بازیکنانی است که به 30 سالگی نزدیک 

می شوند و شاید این آخرین فرصت آن ها باشد. 
 فرانسه تا نیمه نهایی

تیم ملی فرانســه پس از جام جهانــی 1998 در نزدیک ترین 
شــرایط به فتح جام جهانی است، تیمی که حتی می توان آن 
را تیم تر از فرانســه 2006 دانست که در فینال جام جهانی و 
در ضربات پنالتی مغلوب ایتالیا شد. فرانسه در مرحله گروهی 
جــام جهانی در 2 بازی اول بــا پیروزی های خفیف 2 - یک و 
یک - صفر استرالیا و پرو را شکست داد و در بازی سوم با یک 
مساوی بدون گل برابر دانمارک به عنوان صدرنشین از گروهش 
صعود کرد. فرانسه در یک هشتم نهایی برابر آرژانتین قرار گرفت 
و با نتیجه 4 - 3 موفق به شکســت یاران لیونل مسی شد و به 
مرحله یک چهارم نهایی صعود کرد. خروس ها در این مرحله با 
2 گل و به راحتی اروگوئه را شکســت دادند و به جمع 4 تیم 

برتر جام جهانی راه یافتند. 
 بلژیک تا نیمه نهایی

تیم ملی بلژیک شروعی مقتدرانه در جام جهانی داشت و با 3 
پیروزی پیاپی و 9 گل زده به عنوان صدرنشــین به دور حذفی 
جام جهانی رسید. در مرحله یک هشتم نهایی بلژیک تا یک سوم 
پایانی بازی برابر ژاپن غافلگیر شد و 2 - صفر عقب افتاد اما در 
بازگشتی رویایی 3 گل وارد دروازه سامورایی ها کرد تا در مرحله 
یک چهارم نهایی حریف برزیل شود. بلژیک برابر سلسائو نمایش 

درخشانی داشت و در همان نیمه اول 2 گل وارد دروازه آلیسون 
کــرد و در نیمه دوم با حفظ این پیروزی به مرحله نیمه نهایی 

صعود کرد تا در این مرحله برابر فرانسه بایستد. 
 غایب و محروم

فرانســه ممکن اســت در بازی مرحله نیمه نهایی، ســاموئل 
اومتیتی را به دلیل مصدومیت در اختیار نداشته باشد. در تیم 
ملی بلژیک هم میونیر مدافع راســت این تیم به علت دریافت 

کارت زرد، از این بازی محروم است. 
 تقابل های قبلی

فرانسه و بلژیک تاکنون 16 بار برابر یکدیگر به میدان رفته اند 
که ســهم هر تیــم ۵ پیروزی بوده و 6 بار نیــز بازی با نتیجه 
مســاوی خاتمه یافته اســت. این 2 تیم 6 بار در جام جهانی 
برابر هم قرار گرفته اند که 3 بار فرانسه پیروز بوده و یک بار هم 
بلژیک موفق به شکست خروس ها شده است. آخرین رویارویی 
ایــن 2 تیم در جــام جهانی مربوط به 32 ســال قبل و بازی 
رده بندی جام جهانی است که پس از تساوی 2 - 2، فرانسه در 
ضربات پنالتی با نتیجه 4 - 2 بلژیک را شکست داد و به مقام 

سوم جام جهانی رسید. 

رونمایی از اولین فینالیست جام جهانی در سن پترزبورگ

جذاب در حد فینال!

مرحله نیمه نهایی جام جهانی 2018 امشب در 
حالی پیگیری می شــود که یکی از رسانه های 
خارجی گزارشی از دونده ترین بازیکنان در جام 

جهانی منتشر کرده است.  
1. رونالدوی 33 ســاله در دیدار با اسپانیا که با 
تســاوی 3 - 3 به پایان رســید 34 کیلومتر در 

ساعت دویده است.  
2. آنته ربیچ بازیکن تیم ملی کرواسی در دیدار با 

دانمارک که با تساوی یک - یک در 90 دقیقه به 
پایان رسید سرعت 34 کیلومتر را ثبت کرد. وی 
همچنین در دیدار با نیجریه در مرحله مقدماتی 
رکورد 33.3 کیلومتر در ساعت را به ثبت رساند. 
3. لوئیس ادوینکولا بازیکن تیم ملی پرو در این 
رده بندی سوم است و رکورد 33.8 کیلومتر در 
ســاعت را به ثبت رسانده است. این بازیکن 28 
ساله در جریان دیدار تیم های پرو و دانمارک از 

مرحله مقدماتی جام جهانی این رکورد را ثبت 
کرد. 

4. سانتیاگو آریاس چهارمین بازیکن پرسرعت 
جام جهانی به شــمار می رود کــه رکورد 33.6 
کیلومتر در ساعت را در کارنامه دارد. این بازیکن 
در دیدار با انگلیــس در تاریخ 3 جولای به این 
رکورد رســید. آریاس در تمامی مسابقات برای 
تیم ملی کلمبیا به میدان رفت و بازی های خوبی 

را برای تیم ملی کشورش به نمایش گذاشت. 
۵. تیم ملی انگلیــس در حال حاضر در مرحله 
نیمه نهایــی حضــور دارد. کایل والکــر یکی از 
بهترین بازیکنــان تیم ملی انگلیس در جمع ۵ 
بازیکن پرسرعت جام جهانی قرار گرفته و رکورد 
33.۵ کیلومتر در ســاعت را به خود اختصاص 
داده است. جسی لینگارد نیز از تیم ملی انگلیس 

همین رکورد را دارد. 

رونالدو در صدر قرار گرفت 5 بازیکن پرسرعت و دونده جام جهانی

سوژه
2018

WORLD FOOTBALL
CUP

واکنش پیکفورد به اظهارات دروازه بان بلژیک

Russia
2018

کورتوا: قصد مسخره کردن کسی را ندارم

کی روش: برای موفقیت نیاز به زیرساخت داریم
ســرمربی پرتغالی تیم ملی ایران در گفت وگو با ســایت کنفدراسیون فوتبال 
آســیا درخصوص رقبای تیم ملی در جام ملت ها و پیشــرفت آن ها گفت: »ما 
با رقبایی مواجه خواهیم شــد که آن ها پیشرفت خود را از 30 سال پیش آغاز 
کردند. ما اگر می خواهیم در این رقابت ها موفق باشــیم نیاز به زیرســاخت ها 
داریم تا بتوانیم تیممان را برای جام ملت های آســیا آماده کنیم. بیایید درباره 
ژاپن صحبت کنیم. برای برد کشوری مانند ژاپن که از 40 سال پیش پیشرفت 
فوتبالــی اش را آغــاز کرده شــما نمی توانید تنها 1۵ روز مانده به مســابقات 
بازیکنــان را دور هم جمع کنید. شــما در این صــورت فرصتی برای پیروزی 

نخواهید داشت.«


